
Anlage 1 zur Drucksache Nr. 11/0761 
 
 
 

22. Änderungssatzung vom …….. zur Satzung über die Abfallbeseitigungsgebühren 
der Stadt Bergkamen vom 20.12.1993  

 
 
Aufgrund des § 7 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes zur Stärkung der kommunalen Selbstverwaltung vom 15.11.2016 
(GV. NRW S. 966), des § 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-
Westfalen vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes 
vom 08.09.2015 (GV NRW S. 666), und des § 9 Abs. 2 des Abfallgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen vom 21.06.1988 (GV NRW S. 250), zuletzt geändert durch Artikel 4 des 
Gesetzes vom 25.10.16 (GV NRW S. 868), hat der Rat der Stadt Bergkamen in seiner 
Sitzung am              folgende Satzungsänderung beschlossen: 
 
 
 

Art. I 
 
§ 5 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr bzw. der Höchstsatz der Vorausleistung für die Beseitigung von Restmüll beträgt 
je Liter 4,00 € jährlich. 
 
 
 

Art. II 
 
§ 5 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
Die Gebühr bzw. der Höchstsatz der Vorausleistung für die Beseitigung von organischen 
Abfällen beträgt je Liter 1,66 € jährlich. 
 
 
 

Art. III 
 
Diese Satzungsänderung tritt am 01.01.2017 in Kraft. 
 
 
 
Bergkamen,  
 
 
 
 
 
 
Schäfer Hartl 
Bürgermeister Schriftführer 


